
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SEGRETARIO COMUNALE

DETERMINAZIONE N. 559 del 18-07-2017
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
NOMINA DEI RESPONSABILI DI SERVIZIO FINO AL 31/12/2017

Il presente provvedimento è esecutivo dalla firma del responsabile del Servizio competente.

Determinazione del settore n. 15
Proposta del settore n. 19

1/4



VISTE:

- la deliberazione G.C. n. 307 del 28.12.2000, esecutiva, di istituzione delle posizioni
organizzative di cui agli artt. 8 e seguenti del C.C.N.L. 31.3.1999 in materia di revisione del
sistema di classificazione del personale del comparto delle Regioni – Autonomie Locali;
- la deliberazione G.C. n. 165 del 16.12.2008, esecutiva, di approvazione del nuovo assetto
macrostrutturale del Comune di Quarrata;
- la deliberazione G.C. n. 181 del 24.11.2009, esecutiva, con cui si provvedeva a una nuova
pesatura delle posizioni organizzative;
- la deliberazione G.C. n. 12 del 21.1.2013, esecutiva, di definizione del nuovo sistema di
misurazione e valutazione della performance dei dipendenti, ivi comprese le posizioni
organizzative, in virtù di quanto previsto dal D. Lgs. 150/2009 (cosiddetta “Riforma
Brunetta”);
- la deliberazione G.C. n. 179 del 22.12.2016, esecutiva di definizione dell’assetto
organizzativo 2017;
 
RICHIAMATI i propri atti:
- n. 1199 del 29.12.2016 e n. 1204 del 30.12.2016 di nomina rispettivamente dei
responsabili di servizio e dei titolari di posizione organizzativa per i servizi ricompresi
nell’Area 2 denominata “Servizi alla persona, all’impresa e di supporto amministrativo”,
oltreché per il servizio “Urbanistica Edilizia Privata ed Abusivismo” ricompreso nell’Area 3
denominata “Sviluppo e valorizzazione del territorio” ed, infine, per il servizio autonomo di
Polizia Municipale,
- n.321 del 20.4.2017 e n. 326 del 21.4.2017 di nomina rispettivamente del responsabile di
servizio e del corrispondente titolare di posizione organizzativa del servizio Lavori Pubblici
ricompreso nell’Area 3 denominata “Sviluppo e valorizzazione del territorio”, fino alla
scadenza del mandato amministrativo 2012-2017;
- n.460 del 8.06.2017 con il quale, in adesione alle direttive contenute nella deliberazione di
G.C. n. 69 del 5/06/2017, si disponeva la proroga dell’efficacia dei propri succitati
provvedimenti n. 1199 del 29.12.2016, n. 1204 del 30.12.2016, n. 321/2017 e 326/2017 per
ulteriori 45 (quarantacinque) giorni successivi alla scadenza del mandato elettivo 2012-2017
al fine di assicurare la continuità dell’attività amministrativa nel periodo di insediamento dei
nuovi organi comunali;
 
DATO ATTO:
-che all’esito delle consultazioni elettorali amministrative dello scorso 11 giugno 2017 è
risultato eletto Sindaco il candidato Marco Mazzanti ed i 16 consiglieri comunali, giusta
proclamazione di cui al verbale dell’Ufficio elettorale centrale in data 13 giugno 2017;
 
ATTESA la necessità, in coincidenza con l’inizio del nuovo mandato amministrativo, di
conferire i nuovi incarichi di responsabilità di servizio e di titolarità di posizione organizzativa
sino al 31 dicembre 2017 al dichiarato fine di garantire l’efficacia dell’azione amministrativa;
 
RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 77 del 3.07.2017 di definizione dell’assetto
organizzativo dell’Ente per la restante parte dell’anno 2017;
 
VISTI:

· il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

· il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267;

· il vigente statuto comunale ;

 

RICHIAMATO il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi
(Parte I) ed in particolare:

2/4



· l’art.14 relativo alla designazione dei responsabili della struttura, in particolare il
comma 1, che recita: “La responsabilità di direzione di Servizio viene assegnata, con
atto scritto, dal Dirigente d’Area o, in caso di vacanza del Dirigente e per i servizi
individuati come autonomi dall’assetto organizzativo, dal Segretario generale, a
personale di ruolo inquadrato nella categoria D, evidenziando l'attività ed i programmi
da realizzare, l'attitudine e la competenza professionale necessaria nonché i risultati
ottenuti nel corso delle gestioni precedenti”;

· l’art.45 rubricato “Il Responsabile di Servizio”;

 
VISTI:

· il D.lgs. n. 39/2013;

· il D.P.R. 16.04.2013, n.62;

 

ESAMINATI:

· le figure professionali del personale di categoria giuridica "D" appartenenti ai servizi
dell’Area "Servizi alla persona, all’impresa e di supporto amministrativo" e dell'Area
“Valorizzazione e sviluppo del territorio”;

· le valutazioni delle prestazioni effettuate negli esercizi pregressi, in particolar modo
per il personale già titolare di incarichi di responsabilità di servizio;

 

CONSIDERATO che l’attività ed i programmi da realizzare nel corso del 2017 risultano al
momento condizionati dall’assenza dei nuovi strumenti di programmazione finanziaria e che
quindi risulta prioritario assicurare la continuità della gestione;

 

RITENUTO, quindi, di procedere nello specifico a conferire detti incarichi dalla data odierna e
sino al 31.12.2017, nominando n. 6 (sei) Responsabili di Servizio nell’ambito dell’Area
"Servizi alla persona, all’impresa e di supporto amministrativo", n. 2 (due) responsabili di
servizio nell’ambito dell'Area “Valorizzazione e sviluppo del territorio”, nonché il responsabile
del Servizio (autonomo) di Polizia Municipale;

 

DETERMINA

1. per quanto esposto in narrativa, di conferire gli incarichi di responsabile di servizio
dalla data odierna e sino al 31.12.2017, ai seguenti dipendenti dell’Ente:

Area "Servizi alla persona, all’impresa e di supporto amministrativo"

· Dott.ssa Danila Bandaccari – Resp. Servizio Affari Generali ed Attività Negoziali;

· Geom. Alessandro Landini – Resp. del Servizio Pubblica Istruzione, Formazione e
Trasporti integrati;

· Dott.ssa Serena Rafanelli – Resp. dei Servizi statistici e demografici;

· Dott.ssa Giovanna Cagnetta – Resp. del Servizio Attività produttive – Suap;

· Dott.ssa Maria Alessandra Tofani – Resp. Servizi Sociali;

· Dott.ssa Claudia Cappellini – Resp. Servizio Cultura, Sport e Comunicazione;

3/4



 

Area “Valorizzazione e sviluppo del territorio”

- Geom. Fabiana Baldi – Resp. Servizio Lavori Pubblici;

- Arch. Caterina Biagiotti – Resp. dei Servizi “Urbanistica ed Edilizia privata ed
abusivismo”;

 

Servizio autonomo di P.M.

- Sig. Marco Bai – Responsabile del Servizio Polizia Municipale;

 

2. di dare atto che i dipendenti nominati appartengono tutti alla categoria giuridica
“D” (CCNL relativo alla revisione del sistema di classificazione del personale di
comparto delle “Regioni – autonomie locali”) e che sono in possesso dei requisiti
professionali per poter assolvere le funzioni a cui sono stati chiamati;

 

3. di dare atto che i superiori incarichi disposti al precedente punto 1. pur
formalmente distinti ed autonomi rispetto a quelli conferiti in via transitoria con atto n.
460 del 8.06.2017, ne costituiscono naturale prosecuzione in punto di unitaria
gestione dell’esercizio finanziario 2017;

4. di dare atto, altresì, che restano salve e impregiudicate le modifiche che si
rendessero necessarie o anche solo opportune in dipendenza di mutamenti
organizzativi sopravvenuti in decorso di tempo;

 

5. di convalidare e ratificare per quanto occorrer possa gli incarichi di cui al
precedente atto monocratico n. 460 del 8.06.2017 transitoriamente conferiti per il
tempo immediatamente susseguente alla proclamazione del Sindaco e dei Consiglieri
neo-eletti e all’insediamento della nuova Giunta municipale;

 

6. di mandare al Servizio Agan per la pubblicazione del presente atto all’Albo
pretorio, nonché sul sito del Comune di Quarrata (sezione "Amministrazione
trasparente") e alla trasmissione dello stesso ai responsabili in indirizzo che
provvederanno a rimettere copia firmata per ricevuta, al Segretario generale, al
Servizio Personale ed organizzazione ed al Collegio dei revisori.

Data
18-07-2017

Il Responsabile del Servizio
CAMPIOLI PAOLO

4/4


